sizione. In caso di rifiuto da parte dei sopradetti ufficiali dell'inquisizione il Vescovo doveva loro intimare di presentarsi per i primi di gennaio alla presenza del papa per rispondere del loro operato (1). Ma già il giorno precedente 10 ottobre il legato pontificio avea consegnato al Vescovo di Padova la somma di 1200 fiorini e 308 ducati, somma che con tutta probabilità rappresentava quanto Guglielmo de Balait avea potuto recuperare dei beni dell'ufficio dell'inquisizione di Venezia, Vicenza e Treviso. Tale somma chiusa in una borsa di cuoio munita del sigillo del legato papale fu consegnata al Vescovo il quale doveva restituirla al sudetto Guglielmo oppure ad altro legato papale debitamente autorizzato (2).

(1) « Cum tam per acta officii inquisitionis quam per inquisitiones per nos factas nobis constet ad presens plenarie quod domini federicus de montebello et ugcio de melioribus cives vicentini ut officiales officii inquisitionis predictæ... receperint summas pecunie infrascriptas videlicet dictus dominus federicus circa viginti libras venetorum grossorum ex una parte et unam domnum valentem centum libras bagatinorum ex alia et quadraginta solidos venetorum grossorum ex alia, item dictus ugcio trecentas sexaginta octo libras bagatinorum, Vobis auctoritate predicta in virtute sancte obediencie et sub pena interdicti precipimus et mandamus quatenus moneatis competenter et peremptorie predictos dominos federicum et ugcionem ut infra octo dies a tempore monitionis facte, nobis nomine romane ecclesie dictas summas pecuniarum prout tangit quemlibet integre solvere non obmittant. Si vero causam rationabilem ostendere voluerint... vel non solverint intra dictum tempus citetis eos peremptorie et personaliter ut in proximis Kalendis Januarii apostolice fieri faciatis publicum instrumentum quod nobis una cum presentibus literis sigillo vestro sigillatis in signum recepti et exequi mandati per latorem presentis remittere non tardetis... Actum et datum padue in domo quondam domini Johannis de Albere anno a nativitate domini millesimo trecentesimo octavo, indictione sexta die XI mensis octobris... Et ego Geraldus de Vitrimis clericus petragoricensis diocesis sacrosancte romane ecclesie publicus auctoritate notarius... scripti... (Intr. Misc. 446).

(2) Arch. Vat. Instr. Misc. n. 620. G. Biscaro, *op. cit.*

VII - IL B. RAINALDO CONCORREGGI VESCOVO DI VICENZA
NUNZIO APOSTOLICO IN FRANCIA

Mentre nella nostra città si verificavano questi deplorabili abusi e disordini da parte dei religiosi inquisitori un grande nostro vescovo, legato pontificio in Francia, teneva alto il prestigio della Chiesa vicentina.